
Patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. ĮV-181

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais

Sukurti ir pristatyti naujas koncertines 

programas (vnt.)  
8

Sukurti  ir pristatyti atnaujintas koncertines 

programas (vnt.)  
7

Viešai atliktų pasirodymų skaičius skirtas 

Vilniaus 700-osiomis metinėms  paminėti 

(vnt.)
1

Viešai atliktų pasirodymų skaičius pasienio 

regionuose(vnt.)
2

3. Pilnai įgyvendinti projektą „ Pastato, adresu T. Ševčenkos g. 19a, Vilniuje 

atnaujinimas: atnaujinamos pastato energetinės savybės: dalinis stogo šiltinimas, 

išorinių sienų ir cokolio šiltinimas, lauko durų, langų keitimas, šilumos punkto, 

vėdinimo sistemos modernizavimas.

Įgyvendinimo pažanga (%) 100

Kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų 

strateginis veiklos planas. Kultūros ministro valdymo 

srities prioritetai:                                                                                                                                

2-as „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“                                                      

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

KONCERTINĖ ĮSTAIGA LIETUVOS SIMFONINIS PUČIAMŲJŲ ORKESTRAS

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį scenos meną, sukuriant ir pristatant 

naujas ir atnaujintas koncertnes programas. 

 2. Surengti koncertus pasienio regionuose bei surengti koncertus skirtus Vilniaus 

700-osioms metinėms paminėti.

Kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų 

strateginis veiklos planas. Kultūros ministro valdymo 

srities prioritetai:                                                                                

1-as „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, 

visuomenės ir valstybės raidoje “                                                                                                                           

2-as „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“                                                      

Kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų 

strateginis veiklos planas. Kultūros ministro valdymo 

srities prioritetai:                                                                                

1-as „Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, 

visuomenės ir valstybės raidoje “                                                                                                                           

2-as „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“                                                      

1672 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 1501 tūkst. eurų.



Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių

2023–2025 metų strateginio veiklos plano

tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 17000 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė 

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 7000 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 10 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

Vidutinis salių užimtumas įstaigos organizuotose 

pasirodymuose stacionare (proc.)

50 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

Viešai atliktų naujų kūrinių ar koncertinių 

programų skaičius (vnt.)

15 Vadovas Antanas Kučinskas

Viešai atliktų pasirodymų skaičius (vnt.) 52 Vadovas Antanas Kučinskas

Nacionalinių kūrinių ar koncertinių programų dalis 

repertuare (proc.)

25 Meno vadovas Leif Karlsson, vyr. dirigentas Karolis Variakojis

Kūrinių ar koncertinių programų, skirtų vaikams ir 

mokiniams, dalis repertuare (proc.)

24 Meno vadovas Leif Karlsson, vyr. dirigentas Karolis Variakojis

Įstaigoje organizuotų jaunųjų menininkų 

rezidencijų skaičius (vnt.)

0 Rodiklis neplanuojamas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

II. Kūrybinė veikla:

1. LSPO programų sukūrimas, pristatymas ir sklaida regionuose (bendradarbiaujant su 

kultūros centrais, kviečiant Lietuvos solistus pristatyti naujas klasikinės, lietuvių  ir užsienio 

autorių muzikos programas, surengiant sakralinės muzikos koncertus) – koncertai su  

dirigentais M. Staškumi, K. Variakoju, L. Karlsson ir kt., solistais P.Giunter, T. Girininku, I. 

Juozapaityte, kt., klasikinės muzikos programos ("Gražiausios operų arijos", J.S. Bach "Fugos 

menas", kt.), sakralinės muzikos programos ("Atvelykio koncertas", kt.), šiuolaikinės 

muzikos programos ("Šaunieji muškietininkai ir bolero", "Nušvitimai", "Nuo klasikos iki 

kleizmer", kt.), festivalio Vilnius Wind 2023 organizavimas, koncertai Nacionalinėje 

filharmonijoje, Nacionaliniame muziejuje Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 

rūmuose, LMTA, kt. Planuojamas vidutiniškas koncertinių programų intensyvumas 5-6 

koncertai per mėnesį.

2. Programų sklaida užsienyje – tarptautinės gastrolės Latvijoje pristatant lietuvių ir 

užsienio autorių muziką (Liepoja, Ryga), kviečiant solistus "Giunter Percussion", plėtojant 

parnerystę su Latvijos simfoniniu pučiamųjų orkestru "Riga".

I. Apsilankymai:

1. Plėtoti lankytojų auditoriją popandeminaime laikotarpyje prioritetą teikiant programoms 

koncertinėse erdvėse, atvirose lauko ervėse,  gastrolėse, virtualių lankytojų srautą 

orientuojant  įrašų peržiūroms, kitos informacijos sklaidai, vietoj tiesioginių koncertų 

transiliacijų.  Vykdant socialiai atsakingą koncertinę politiką yra numatoma nemokamų 

apsilankymų LSPO koncertuose galimybė socialiai pažeidžiamoms grupėms bei naujai  

Urainos karo pabėgėlių bendruomenei.                                                                                                                              

2. Dalyvauti kitų organizacijų renginuose (festivaliai "Iš Arti", "Muzikos ruduo", "Amber 

Wind", "Muzika Jašiūnų dvare", kt.);

3. Auginti salių užimtumą, koncertų geografiją ne stacionare, nes dėl vykdomo LSPO 

pastato remonto stacionaro išnaudojimas koncertinei veiklai yra ribotas.

08- 001 programos "Kultūra ir kūrybingumas" - pristatyti visuomenei valstybės teatrų ir koncertinių įstaigų kūrybinės 

veiklos programas ir užtikrinti valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų veiklą,  jos strateginiai tikslai: stiprinti tautinį ir 

pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą.

11 veiklos tikslas - užtikrinti nacionalinio profesionalaus meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą 

(tęstiniai projektai) ir kultūros ir meno projektų finansavimą. 

1 tęstinis veiklos uždavinys - užtikrinti nacionalinio profesionalaus meno įvairovę ir sklaidą. 

2 tęstinis veiklos uždavinys - užtikrinti kultūros ir infrastuktūros modernizavimą.



Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

1500 Vadybininkė edukaciniams projektams ir rinkodarai Roma 

Bužienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

1200 Vadybininkė edukaciniams projektams ir rinkodarai Roma 

Bužienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

0 Rodiklis neplanuojamas

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

300 Vadybininkė edukaciniams projektams ir rinkodarai Roma 

Bužienė

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

Bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis, didinti kūrinių ir koncertinių programų, skirtų 

vaikams ir mokiniams, skaičių.                                                                                                                                                

1.  Edukacinių koncertų-spektaklių bei knygučių "Trimito skrydis", "Vėjelis Trimito mieste", 

edukacinio koncerto-spektaklio "Muzikos rūbai" pristatymai Vilniuje ir Lietuvos regionuose, 

virtualių paslaugų vykdymas (su koncertais-spektakliais susieti interaktyvūs internetiniai 

portalai, nuotolinės koncertų-spektaklių prieigos) .



Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 1 Koncertų vadybos, rinkodaros ir komunikacijos skyriaus 

vadovas Kristupas Bubnelis

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

3 Koncertų vadybos, rinkodaros ir komunikacijos skyriaus 

vadovas Kristupas Bubnelis

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

0 Rodiklis neplanuojamas

Pristatytų/viešai atliktų naujų kūrinių, sukurtų su 

užsienio scenos meno organizacijomis, sudarius 

Jungtinės veiklos (partnerystės) ar 

Bendradarbiavimo sutartį, skaičius (vnt.)

0 Rodiklis neplanuojamas

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant įstaiga, skaičius (vnt.)

2 Koncertų vadybos, rinkodaros ir komunikacijos skyriaus 

vadovas Kristupas Bubnelis

Bendrų pasirodymų su kitomis Lietuvos scenos 

meno įstaigomis skaičius (vnt.)

0 Rodiklis neplanuojamas

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

3 Meno vadovas Leif Karlsson, vyr. dirigentas Karolis Variakojis

IV. Rinkodara:

1. Lankytojų pasitenkinimo apklausa                                                                                                                 

2. Nuolatinė reklama visomis informavimo priemonėmis: spaudoje, per Lietuvos radiją ir 

televiziją, įstaigos internetinėje svetainėje www.lspo.lt, kitose viešosiose erdvėse.                                                                                                                        

3. "LSPO" ir "Facebook" paskyrų administravimas, skelbiant jose koncertų repertuarą/ 

pasiekimus bei naujienas, pristatant koncertų atlikėjus, informuojant apie koncertines 

programas, meno kolektyvų gastroles Lietuvoje ir užsienyje.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 1 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Planuojama pritraukti savanorius žiūrovų aptarnavimui koncertų metu.

Įstaigoje ir/ar jo renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (vnt.)

10 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

I. Paslaugos:

1. Edukacinių koncertų-spektaklių "Trimito skrydis", "Vėjelis Trimito mieste", "Muzikos 

rūbai" dalyvavimas kutūros paso paslaugų programoje;                                                                                                                                                             

2. Koncertinių programų garso įrašai  ir viešinimas (taip pat ir virtualioje aplinkoje) – 

lietuvių autorių muzikos pučiamųjų orkestrui CD leidyba ir sklaida tarptautinėse muzikos 

platinimo platformose (spotify, apple music, kt.).  

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

II. Tarptautiškumas:

1.  LSPO gastrolės Latvijoje   – parnerystė su Latvijos simfoniniu pučiamųjų orkestru "Riga".                                                                                                                             

2. Tarptautinis pučiamųjų festivalis Vilnius Winds 2023 m. – koncertai su numatomais 

kviesti solistais iš užsienio (trombonininkas Håkan Björkman, Švedija, kt.), Linkshoping 

(Švedija) pučiamųjų instrumentų orkestru, atliekant lietuvių ir užsinio autorių programą 

(Edward Gregson, Kevin Houben, Philip Spare ar kt.). 

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis ir švietimo įstaigomis: VŠĮ "Iš 

Arti", "Muzikos ruduo", LMTA  įgyvendinant koncertus, rengiant lietuvių autorių 

premjerinius atlikimus. 



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 96 Vadovas Antanas Kučinskas

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0,19 Vadovas Antanas Kučinskas

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

14,4 Vadovas Antanas Kučinskas

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 80 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

10 Vadovo pavaduotoja Snieguolė Andruškaitė Mikaliūnienė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 30000 Vadovas Antanas Kučinskas

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 90000 Vadovas Antanas Kučinskas

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1. Planuojamas racionalus ir efektyvus nekilnojamo turto eksploatavimas

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

22,6 Aptarnavimo skyriaus vedėjas Arūnas Raižys

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

5780 Aptarnavimo skyriaus vedėjas Arūnas Raižys

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0,79 Aptarnavimo skyriaus vedėjas Arūnas Raižys

I. Projektų valdymas:

Pastato, adresu T. Ševčenkos g. 19a, Vilniuje atnaujinimas: atnaujinamos pastato 

energetinės savybės: dalinis stogo šiltinimas, išorinių sienų ir cokolio šiltinimas, lauko durų, 

langų keitimas, šilumos punkto, vėdinimo sistemos modernizavimas. Darbus numotoma 

pabaigti 2023 metais

Investicijų projekto Pastato, adresu T. Ševčenkos 

g. 19a, Vilniuje atnaujinimas įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 Vadovas Antanas Kučinskas

Vadovas

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Antanas Kučinskas

Investicijų projektai

I. Personalo valdymas:

Planuojamas r acionalus ir efektyvus žmogiškųjų išteklių valdymas

Žmogiškieji ištekliai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Planuojamas racionalus transporto priemonių eksploatavimas

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

Planuojami seminarai profesinių gebėjimų stiprinimo tema

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Teikti paraiškas Nacionalinės programos lėšoms gauti;                                                                             

2. Rėmėjų ir partnerių paieška;                                                                                                                            

3. Teikti paraiškas Lietuvos kultūros tarybai lėšoms gauti.                                                                                               

Turtas


